94 İpşirli, “Mirza Mustafa Efendi”, DİA, XXX/167-168; Sula, s. 58.
95 Şeyhülislam Feyzullah Efendi: Osmanlı Şeyhülislamlarından olup, II. Süleyman’ın tahta çıkışından sonra
Şeyhülislamlık makamına getirilmiş olup on yedi yedi gün sonra azledilmiş ancak hocalığını yapmış olduğu II.
Mustafa’nın tahta çıkışından (1106/1695) sonra tekrar şeyhülislam olmuş ve bu makamda sekiz yıldan fazla
oturmuştur. Görevi esnasındaki bir takım olumsuz davranışlarının yanı sıra siyasete müdahale ettiği gerekçesiyle
dikkatleri üzerine çekmiş ve Payitahtın Edirne’ye taşınacağı ile ilgili söylentiler de halkı iyice tahrik edince
yönetime karşı ayaklanma olmuştur (1115/1703). İşte bu ayaklanma sırasında halkın eline geçen şeyhülislam ile
oğlu başları kesilerek katledilmişlerdir. Bkz. Mehmet Serhan Tayşi, “Feyzullah Efendi”, DİA, XII/527-528,
İstanbul 1995.
96 İlmiye Salnâmesi, s. 503; Atâ Bey, II/183; Çelebizâde, VI/12; Hammer, XIII/89; İpşirli, “Mirza Mustafa Efendi”,
DİA, XXX/167-168; Kasap, s. 186-187.
97 İpşirli, “Mirza Mustafa Efendi”, DİA, XXX/167-168; İpşirli’nin bu ifadesi Mirza Mustafa Efendinin azledilmesi
ve sürgünlerinden dolayı arpalıklarının elinden almadığını göstermektedir.
98 İlmiye Salnâmesi, s. 503; Atâ Bey, II/183; Çelebizâde, VI/12; Süreyya, IV/1174; Uzunçarşılı, Osmanlı Tarihi,
VI/407; İpşirli, “Mirza Mustafa Efendi”, DİA, XXX/167-168; Kasap, s. 186-187.
99 İlmiye Salnâmesi, s. 503; Süreyya ve İpşirli, 1122/1710 yılında azledildiğini kaydetmişlerdir. (Süreyya, IV/1174)
İpşirli ayrıca bu azil sonrası kendisine Manisa ve Mudanya arpalıkları ve bir yıl sonra da ilaveten tekrar Üsküdar
kazasının arpalık olarak verildiğini kaydetmiştir. Bkz. İpşirli, “Mirza Mustafa Efendi”, DİA, XXX/167-168.
100 Uzunçarşılı, Osmanlı Tarihi, VI/407; İpşirli, “Mirza Mustafa Efendi”, DİA, XXX/167-168;
http://www.osmanlimedeniyeti.com/Bilgi/Mirza%20Mustafa%20Efendi.
101 Şeyhülislam Mahmud Efendi: 1125/1713 yılında ilmiye sınıfı atamalarındaki kusurları nedeniyle azledilen Atâ
Beyullah Mehmed Efendinin yerine şeyhülislam olmuştur. Önceki iki şeyhülislamın ölümüne sebebiyet vermesi
ve müderrislere ait mahreç mansıpları emekli ilmiye mensuplarına vermesi gibi gerekçelerle azledilmiştir.